
Inicial Final Prazo Preço

BA-2016-CT-004

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA INTEGRADA, FÍSICA, ARMADA, SEGURANÇA PESSOAL E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, COM 

MONITORAMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.

ESTRELA SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA 96.823.398/0001-35 PREGÃO ELETRÔNICO 29/04/2016 28/04/2020 ATIVO ORDINÁRIA 3.3.90.39                  11.179.511,88 S S

BA-2019-OB-004

EXECUÇÃO DAS OBRAS NECESSÁRIAS PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO 

CENTRO SESC ALAGOINHAS NO INTERIOR DO ESTADO DA BAHIA. EXECUÇÃO DAS 

OBRAS NECESSÁRIAS PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO SESC 

ALAGOINHAS NO INTERIOR DO ESTADO DA BAHIA. EXECUÇÃO: 365 (TREZENTOS E 

SESSENTA E CINCO REAIS) DIAS A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 

(14/08/2019) VIGÊNCIA: 15/08/2020.

CSG ENGENHARIA LTDA  01.027.728/0001-70 CONCORRÊNCIA 14/02/2019 15/08/2020 ATIVO ORDINÁRIA 5.2.2.4                  10.146.329,69 S S

BA-2019-CT-017

COBERTURA DE CUSTOS OU REEMBOLSO, PELA CONTRATADA, DAS DESPESAS 

COM OS PROCEDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA 

NA SEGMENTAÇÃO MÉDICO-HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA E AMBULATORIAL, 

MÉTODOS COMPLEMENTARES DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO, E SERVIÇOS 

AUXILIARES, COM COPARTICIPAÇÃO, QUE VIEREM A SER PRESTADOS AOS 

BENEFICIÁRIOS REGULARMENTE CADASTRADOS.                                                                                                                              

JANEIRO a JULHO/2019

PROTEÇÃO MÉDICA À EMPRESAS S.A 

(PROMÉDICA)
15.214.919/0001-55 CONCORRÊNCIA 01/07/2014 31/06/20120                          ATIVO ORDINÁRIA 3.3.90.39  3.892.496,80 * S S

BA-2019-CT- 038

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÕES PARA SERVIÇO DE REDE LÓGICA DE DADOS EM TODOS OS 

PAVIMENTOS DO EDIFÍCIO CASA DO COMÉRCIO DERALDO MOTTA, SEDE DA 

FECOMÉRCIO BA, SENAC DR/BA E SESC DR/BA NA BAHIA, LOCALIZADO À AVENIDA 

TANCREDO NEVES, N.º 1109, CAMINHO DAS ÁRVORES, SALVADOR/BA

COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS 

ELETRONICOS LTDA
34.203.752/0001-71 CONCORRÊNCIA 20/12/2019 19/12/2021 ATIVO ORDINÁRIA

5.2.1.4  e  5.2.1.1
                    6.415.136,50 N N

BA-2019-OB-005

EXECUÇÃO DAS OBRAS NECESSÁRIAS PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO 

CENTRO SESC JACOBINA NO INTERIOR DO ESTADO DA BAHIA. EXECUÇÃO: 180 

(CENTO E OITENTA) DIAS A CONTAR DA ASSINATURA DO 

CONTRATO(13/08/2019)  VIGÊNCIA: 15/08/2020.

OSOLEV CONSTRUTORA LTDA  16.607.359/0001-61 CONCORRÊNCIA 14/02/2019 15/08/2020 ATIVO ORDINÁRIA 5.2.2.4                     4.462.711,82 S S

BA-2015-CT-066

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 

FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU 

TARJA MAGNÉTICA, AOS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO SESC BARREIRAS, 

SESC FEIRA DE SANTANA, SESC JEQUIÉ, SESC LER PAULO AFONSO, SESC SANTO 

ANTÔNIO DE JESUS E SESC VITÓRIA DA CONQUISTA, PARA AQUISIÇÃO DE 

REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO). 

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 18/11/2015 17/11/2020 ATIVO ORDINÁRIA 3.3.90.39 3.173.443,22 # S S

BA-2017-CT-020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 

FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU 

TARJA MAGNÉTICA, AOS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO SESC CASA DO 

COMÉRCIO, SESC ALAGOINHAS, SESC JACOBINA E SESC PORTO SEGURO, PARA 

AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO). 

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 15/05/2017 14/05/2020 ATIVO ORDINÁRIA 3.3.90.39 2.624.694,30 # S S

BA-2019-CT-025

SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU TARJA MAGNÉTICA, PARA OS 

FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO SESC AQUIDABÃ, SESC CHILE, SESC ZILDA 

ARNS, SESC MESA BRASIL SALVADOR, SESC CFA - CENTRO DE FORMAÇÃO 

ARTESANAL, TEATRO SESC/SENAC PELOURINHO E SESC ILHÉUS.

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
92.559.830/0001-71 PREGÃO ELETRÔNICO 02/12/2019 01/12/2020 ATIVO ORDINÁRIA 3.3.90.39 1.603.709,40                   N N

SESC SERVICO SOCIAL DO COMÉRCIO                                                                                                    

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DA BAHIA

Razão Social

10 MAIORES CONTRATOS FIRMADOS PELO SESC BAHIA DO PRIMEIRO TRIMESTRE 2020

Valor TotalSituação Natureza
Elemento de 

Despeza

Data da Contratação Aditivo
Modalidade de licitação ou tipo de 

conteratação direta
Descrição do ObjetoNº do Contrato CNPJ



BA-2019-CT-021

AQUISIÇÃO DE LICENÇA PERPÉTUA DE USO DE SISTEMA DE COMPRAS 

ELETRÔNICAS VIA INTERNET, PARA APERFEIÇOAR A GESTÃO DOS PROCESSOS DE 

COMPRAS, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO E GESTÃO DE CONTRATOS DE 

MATERIAIS, ATRAVÉS DA IMPLEMENTAÇÃO DE METODOLOGIAS E TECNOLOGIAS 

DE INFORMAÇÃO, ESTANDO INCLUSOS: A INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, 

MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM, BANCO DE HORAS E SUPORTE TÉCNICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO SESC BAHIA, NOS TERMOS CONSTANTES DESTE 

INSTRUMENTO E DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2019 E SEUS ANEXOS.

PARADIGMA BUSINESS SOLUTIONS LTDA 02.816.751/0001-06 PREGÃO ELETRÔNICO 28/08/2019 27/08/2020 ATIVO ORDINÁRIA 5.2.1.9 e 5.1.2.3                     1.570.000,00 S N

BA-2019-OB-007

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO, RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL, 

PAVIMENTAÇÃO, REVESTIMENTO CERÂMICO, PINTURA, ALVENARIA, FUNDAÇÃO, 

REJUNTAMENTO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO GRANDE HOTEL SESC ITAPARICA.                             

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120+ 30+ 60 + 60 DIAS A CONTAR DA ASSINATURA DO 

CONTRATO E SEGUNDO E TERCEIRO TERMOS ADITIVOS. (17/01/2020).

MAINAN ENGENHARIA LTDA - ME 08.729.801/0001-02 DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/05/2019

Encerrando-se 180 

(cento e oitente) dias 

após a conclusão dos 

serviços.

ATIVO ORDINÁRIA 5.2.2.4 1.173.838,63                   S S

# Os valores dos Contratos BA-2015-CT-066 e BA-2017-CT-020, firmados com a empresa GREEN CARD, foram atualizados de acordo com a correção dos valores dos tickets em atendimento ao Acordo Coletivo 2019/2020. 

* A cobrança do Contrato firmado com a PROMÉDICA são definidas a partir do número de vidas no plano de saúde contratado pelo SESC Bahia, o qual variam mensalmente, devido admissões e exclusões. 


